PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

30.10.2020                                ст. Преградная

                  № 25
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 28.12.2019  № 28  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В связи с недостаточностью плановых назначений на проведение медосмотра сотрудников на оплату за информационно-техническое обслуживание, приобретение кабеля для замены в уличном освещении, на оплату за уборку парка ст.Преградной, установка двух опор для размещения на них баннеров, приобретение видеокамер, приобретение кабеля для установки камер видеонаблюдения, пенсии за выслугу лет бывшим работникам, технологическое присоединение к электросетям спортплощадки по ул.Красная 71 а,, Совет Преградненского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Преградненского сельского поселения от 28.12.2019 № 28 «Об утверждении бюджета Преградненского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1. В приложении № 1 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	5060584,71
	5060584,71
	5060584,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	4913093,71
	4913093,71
	4913093,71

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	316695,46
	312895,46
	300095,46

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	267495,46
	263695,46
	250895,46

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	845746,12
	845746,12
	845746,12

	Мероприятия по поддержке животноводства
	04 05
	845746,12
	845746,12
	845746,12

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	10836601,75
	10836601,75
	10836601,75

	Благоустройство
	05 03

	8530244,82
	8530244,82
	8530244,82

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	954638,08
	954638,08
	954638,08

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Физическая культура и спорт
	11 00
	3071000
	3071000
	3071000

	Физическая культура
	11 01
	30550
	30550
	30550

	Итого расходов

	22517295,12
	22489495,12
	22489495,12

2.  В приложении № 2 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:
	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	5060584,71
	5060584,71
	5060584,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4913093,71
	4913093,71
	4913093,71

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	01
	04
	72 0

	4913093,71
	4913093,71
	4913093,71

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 0 00

	4913093,71
	4913093,71
	4913093,71

	Общегосударственные вопросы
	301
	01

	5060584,71
	5060584,71
	5060584,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	4913093,71
	4913093,71
	4913093,71

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129

	804783,71
	804783,71
	804783,71

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	200
	804783,71
	804783,71
	804783,71

	Социальное обеспечение
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	260
	23965,71
	23965,71
	23965,71

	Социальные компенсации персоналу в натуральной форме
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	129
	267
	23965,71
	23965,71
	23965,71

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	200
	1020800,00
	1020800,00
	1020800,00

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	220
	1020800,00
	1020800,00
	1020800,00

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	244
	226
	276300,00
	276300,00
	276300,00

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	800

	64100
	64100
	64100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	850

	64100
	64100
	64100

	Уплата иных платежей, не отнесенных к другим подгруппам и элементамгруппы видов расходов 800 "Иные бюджетные ассигнования"
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	200
	50500
	50500
	50500

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	290
	50500
	50500
	50500

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 0 00 04000
	853
	292
	50500
	50500
	50500

	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	301
	03

	316695,46
	312895,46
	300095,46

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	09
	72 0

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	03
	09
	72 0 00

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычяйных ситуаций и стихийных бедствий
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	200

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	240

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	РАСХОДЫ
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	200
	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	220
	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	09
	72 0 00 01000
	244
	225
	258295,46
	254495,46
	241695,46

	Другие вопросы в области национальной экономики и правоохранительной деятельности
	301
	03
	14

	22000
	22000
	22000

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	03
	14
	72 0

	19000
	19000
	19000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	200

	19000
	19000
	19000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	240

	19000
	19000
	19000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	244

	19000
	19000
	19000

	РАСХОДЫ
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	244
	200
	19000
	19000
	19000

	Оплата работ, услуг
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	244
	220
	19000
	19000
	19000

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	14
	72 0 00 67000
	244
	226
	19000
	19000
	19000

	Национальная экономика
	301
	04

	845746,12
	845746,12
	845746,12

	Сельское хозяйство
	301
	04
	05

	845746,12
	845746,12
	845746,12

	Обеспечение деятельности исполнительных органов муниципального образования
	301
	04
	05
	72 0

	844146,12
	844146,12
	844146,12

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	04
	05
	72 0 00

	844146,12
	844146,12
	844146,12

	Мероприятия по поддержке животноводства
	301
	04
	05
	72 0 00 26000

	844146,12
	844146,12
	844146,12

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	200

	837846,12
	837846,12
	837846,12

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	240

	837846,12
	837846,12
	837846,12

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244

	837846,12
	837846,12
	837846,12

	РАСХОДЫ
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	200
	837846,12
	837846,12
	837846,12

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	220
	837846,12
	837846,12
	837846,12

	Благоустройство
	301
	05
	03

	8530244,82
	8530244,82
	8530244,82

	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы  Преградной - административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы" (средства бюджета поселения)
	301
	05
	03
	02 1 00 20720

	303554
	303554
	303554

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	200

	303554
	303554
	303554

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	240

	303554
	303554
	303554

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244

	303554
	303554
	303554

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	200
	178554
	178554
	178554

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	220
	178554
	178554
	178554

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	225
	178554
	178554
	178554

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	05
	03
	72 0

	3167584,60
	3167584,60
	3167584,60

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	72 0 00

	3167584,60
	3167584,60
	3167584,60

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	800

	1346748
	1346748
	1346748

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	810

	1346748
	1346748
	1346748

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически ппонесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811

	1346748
	1346748
	1346748

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	200
	1346748
	1346748
	1346748

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	240
	1346748
	1346748
	1346748

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	301
	05
	03
	72 0 00 29900
	811
	242
	1346748
	1346748
	1346748

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	72 0 00 01000

	600699
	600699
	600699

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	200

	598699
	598699
	598699

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	240

	598699
	598699
	598699

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244

	598699
	598699
	598699

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	200
	478699
	478699
	478699

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	220
	478699
	478699
	478699

	Коммунальные услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	223
	226700
	226700
	226700

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	225
	251999
	251999
	251999

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 01000
	244
	346
	120000
	120000
	120000

	Организация и содержание мест захоронений
	301
	05
	03
	72 0 00 04000

	95839,07
	95839,07
	95839,07

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	200

	81939,07
	81939,07
	81939,07

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	240

	81939,07
	81939,07
	81939,07

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244

	81939,07
	81939,07
	81939,07

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	200
	81939,07
	81939,07
	81939,07

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	220
	81939,07
	81939,07
	81939,07

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	225
	80939,07
	80939,07
	80939,07

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	03
	72 0 00 04000
	244
	226
	1000
	1000
	1000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	225
	206533,00
	206533,00
	206533,00

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	300
	758300,53
	758300,53
	758300,53

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	310
	705201
	705201
	705201

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	343
	2599,53
	2599,53
	2599,53

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	346
	50500
	50500
	50500

	Социальная политика
	301
	10

	954638,08
	954638,08
	954638,08

	Пенсионное обеспечение
	301
	10
	01

	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	301
	10
	01
	04 1 00 60300

	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	300

	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	310

	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312

	504638,08
	504638,08
	504638,08

	РАСХОДЫ
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312
	200
	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Социальное обеспечение
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312
	260
	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме
	301
	10
	01
	04 1 00 60300
	312
	264
	504638,08
	504638,08
	504638,08

	Физическая культура и спорт
	301
	11

	3071000,00
	3071000,00
	3071000,00

	Физическая культура
	301
	11
	01

	30550,00
	30550,00
	30550,00

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	11
	01
	72 0

	30550,00
	30550,00
	30550,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	11
	01
	72 0 00
	200

	30550,00
	30550,00
	30550,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	240

	30550,00
	30550,00
	30550,00

	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244

	30550,00
	30550,00
	30550,00

	Оплата работ, услуг
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	220
	550,00
	550,00
	550,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	22517295,12
	22489495,12
	22489495,12

Добавить строки следующего содержания:
	Прочие работы, услуги
	301
	11
	01
	72 0 00 51200
	244
	226
	550
	550
	550

Удалить строки следующего содержания
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	301
	03
	09
	72 0 00 01000

	267495,46
	263695,46
	250895,46

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	05
	72 0 00 26000
	244
	225
	50000
	50000
	50000

	Прочие работы и услуги
	301
	05
	03
	02 1 00 20720
	244
	226
	9800,00
	9800,00
	9800,00

	Страхование
	301
	05
	03
	72 0 00 05000
	244
	227
	11900
	11900
	11900

3. В приложении № 3 «Перечень муниципальных программ Преградненского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	02
	Муниципальная целевая программа "Развитие станицы Преградной - административного центра Урупского муниципального района на 2018-2020 годы" (средства бюджета поселения)
	303554
	303554
	303554

	04
	Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы администрации Преградненского сельского поселения на 2016-2020 годы"
	529638,08
	529638,08
	529638,08

	ВСЕГО:
	11304205,23
	11304205,23
	11304205,23

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Преградненского

сельского поселения

Р.Т. Байрамкулов